
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【土曜授業について】  教務主任 舩木 秀幸 

 今年度は、７月から２月までの間に土曜授業を全部で 10 

回行う予定です。また、土曜日はすべて４時間授業となりま

す。先日、年間行事予定表と週時程表を各家庭に配布いたし

ました。日程・下校時刻等そちらでご確認ください。よろし

くお願いいたします。 

【個人面談について】  教務主任 舩木 秀幸 

 お子さんの学校での様子をお知らせするとともに、ご家

庭での様子を伺い、２学期からの指導に活かしていくため

に、個人面談を実施いたします。なお、感染症対策を講じ

て実施しますが、何かございましたらご相談ください。   

ご多用中とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 個人面談期間  ７月２８日（火）～８月７日（金） 

 面談対象者  学級全員 

 場    所  各学級教室 

※詳しくは各担任より「個人面談について」のお知ら
せを配布いたします。  

【８月 7日以降の予定】  
10日（月）山の日（令和２年度のみ） 

11日（火）夏季休業日開始 

11日（火）・12日（水）・13（木）・14日（金） 

学校閉庁日 

23日（日）夏季休業日終了 

24日（月）始業式 特別時程（４時間授業） 

25日（火）特別時程（４時間授業） 

26日（水）給食開始 

７・８月の行事予定 
１ 水 安全指導 計測６年 

2 木 計測５年 

3 金 計測４年 

4 土  

5 日  

6 

 

月 全校朝会 委員会 (仲良しタイム) 

計測３年 

7 火 特別時程（４時間授業） 

8 水 計測２年 

9 木 委員会紹介集会 計測１年 

10 金  

11 土 土曜授業日（４時間授業） 
 

12 日  

13 月 全校朝会（４～６年生６時間授業） 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金 特別時程（５時間授業） 

18 土  

19 日  

20 月 全校朝会（4～６年生６時間授業） 

21 火  

22 水  

23 木 海の日（令和 2年度のみ） 

24 金 スポーツの日（令和 2年度のみ） 

25 土  

26 日  

27 月 全校朝会（４～６年生６時間授業） 

28 火 特別時程 個人面談始① 

29 水 特別時程  

30 木 特別時程 個人面談② 

31 金 特別時程 個人面談③ 

1 土  

2 日  

3 月 特別時程 心臓検診 1年 個人面談④ 

4 火 特別時程 個人面談⑤ 

5 水 特別時程 個人面談⑥ 

6 木 特別時程 個人面談⑦ 

7 金 終業式 特別時程 個人面談終⑧ 

 

【７月の生活目標】  生活指導部 串﨑 広和 

「校舎内の安全に気をつけよう」 
 6月の学校再開から、１か月がたちました。子供たちもよ

うやく学校生活に慣れてきたところです。 

そこで、改めて、廊下の歩行や室内遊びのルールなど、当

たり前になっていることを再確認し、安全で過ごしやすい環

境を作っていけるように、子供たちと共に考えていきます。 

【通知表について】   教務部 松本 健太朗 
終業式には、各担任より通知表が渡されます。今年度よ

り、学習指導要領改訂に伴い、各教科 3観点による評価に

変更いたします。また、夏休み前に予定されている個人面

談でお子さんの学習の成果と課題、学校生活の様子等につ

いてお伝えすることで、所見に替えさせていただきます。 

＊新型コロナウイルス感染防止のため、社会状況を鑑みて、行

事など変更する可能性があります。 

 

 


